СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУКРОМЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark1]РЕШЕНИЕ

26.12.2019                                               с. Сукромля                                             № 39
О передаче полномочий по решению вопросов
местного значения муниципальному образованию
«Торжокский район» в 2020 году
На основании п. 4 ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ (с дополнениями и изменениями), ст. 8 Устава муниципального образования сельское поселение Торжокского района Тверской области Совет депутатов Сукромленского сельского поселения
РЕШИЛ:
I. Передать муниципальному образованию «Торжокский район» решение вопросов местного значения сельского поселения с передачей финансовых средств на осуществление переданных полномочий:
[bookmark: sub_140102]1) составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, составление отчёта об исполнении бюджета поселения (с заключением отдельного соглашения);
2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;
[bookmark: sub_140103]3) распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения (с заключением дополнительного соглашения);
[bookmark: _GoBack]4) организация в границах поселения электроснабжения, теплоснабжения населения, водоотведения;
5) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";
6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
[bookmark: sub_140107]7) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;
8) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
9)  создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;
10) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
11) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
[bookmark: dst101021][bookmark: dst101022]12) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
[bookmark: sub_140114]14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
[bookmark: sub_140124]15) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;
16) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
[bookmark: sub_140130]17) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
18) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";
19) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;
20) создание специализированой службы по вопросам похоронного дела, на которую в соответствии с федеральным законом № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» возлагается обязанность по осуществлению погребения умерших.
II. Передать муниципальному образованию «Торжокский район» на период с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года решение вопросов муниципальной службы по муниципальным служащим поселения: определение стажа муниципальной службы; проведение аттестации, квалификационного экзамена на присвоение классных чинов; назначение пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (инвалидности); решение вопросов дополнительных выплат; формирование штатного расписания; вопросов по урегулированию конфликта интересов, проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения.
III. Срок действия соглашения в части п.4 настоящего решения полномочия по организации в границах поселения теплоснабжения определен с 01.01.2020 по 31.12.2021.
IV. Срок действия соглашения в части исполнения полномочия по созданию специализированой службы по вопросам похоронного дела, на которую в соответствии с федеральным законом № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» возлагается обязанность по осуществлению погребения умерших определен с 01.01.2020 по 31.12.2021.
V. На исполнение полномочий заключить соглашение, в котором указать методику расчета финансовых средств, а также предусмотреть в
соглашении осуществление контроля поселением за исполнением полномочий и целевым использованием финансовых средств. Срок действия соглашения определить с 01.01.2020 по 31.12.2021.
VI. Заключить с муниципальным образованием «Торжокский район» на период с 01.01.2020 по 31.12.2021 отдельные соглашения:
- по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок без права заключения муниципальных контрактов;
-по бухгалтерскому обслуживанию сельских поселений.
VII. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Сукромленского
сельского поселения                                                                            С.В. Васильев

Председатель Совета депутатов
Сукромленского сельского поселения                                               Т.А. Вьюнова